
Návrhy témat ročníkové práce z pedagogiky: 

Témata mohou být z oblasti pedagogiky i speciální pedagogiky 

 

- problematika osob s určitým konkrétním postižením 

- změna přístupu ke vzdělávání dětí s postižením ve školském zákoně z roku 2004 

- individuální vzdělávání (tzv. Domácí škola) 

- trávení volného času dětí – ve městě, na venkově, instituce… 

- příprava letního tábora – pro jaké děti…, popis a hodnocení celotáborové hry 

- používání odměn a trestů 

- salesiánská pedagogika, preventivní a represivní výchovný systém 

- specifika, metody různých složek výchovy (pracovní, rozumová, tělesná, 

náboženská…) 

- využití hry ve výchově a vzdělávání 

- alternativní systémy vzdělávání 

- témata z dějin pedagogiky 

- můžete zpracovat jakékoliv vaše zkušeností s prací s dětmi, různými skupinami dětí, 

jde o to jak 

- širší slovní hodnocení – možnosti jeho využití, úskalí, zkušenosti učitelů… 

- asistent pedagoga – co to je, jak pracuje, jaká jsou rizika, výhody… 

- kurikulární reforma – co přináší nového, hodnocení….. 

- praxe studentů Jaboku ve školských zařízeních – jak ji co nejlépe využít, co jsem se 

naučil, jak se na ní připravit… 

- specifika práce s dětmi předškolního věku 

- zmapování a hodnocení pořadů pro děti, knih pro děti, časopisů 

- práce s romskými dětmi, vzdělávání, volný čas, doučování… 

- multikulturní výchova, práce s cizinci 

- a další a další 

 

Zdůrazňuji, že výčet není vyčerpávající a závazný. Vymyslet si můžete jakékoliv jiné téma 

související s pedagogikou nebo speciální pedagogikou. Připomínám také, že v rámci tématu si 

musíte stanovit cíl, těch může být velké až nekonečné množství. 

 

7.10.2008 


